Протокол № 58
Заседания Правления

Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации

«Объединение смоленских проектировщиков»

г.Смоленск                                                                               «20» февраля 2013г.  14 часов 00 минут

Правление в составе:

Члены правления:

- Опарина Ольга Петровна (ООО «Сервисстройпроект»);

- Корепанова Ирина Васильевна (директор ОГУП «Смоленсккоммунпроект»);
      - Феданков Николай Антонович (ООО ППП «Водпроект»);

-Зеленский Александр Андреевич (директор ООО «Горжилстрой»);

-Дурас Алексей Николаевич (генеральный директор ООО «СтройПроект»).

Председатель Правления

- Потапов Вениамин Николаевич (Председатель совета директоров ЗАО трест «Смоленскагропромстрой»);
При секретаре:

- Тихонов Александр Владимирович (Генеральный директор НП СРО «ОСП»).

Повестка дня:
1. Рассмотрение вопроса об исключении СП в форме ООО «Союз-2000» из состава НП СРО «ОСП».

2. Рассмотрение вопроса об исключении ООО «МетМашИнвест» из состава НП СРО «ОСП».
3. Рассмотрение вопроса об исключении ООО «Энергосервисная компания 3Э-С» из состава НП СРО «ОСП».
4. Принятие решения об уменьшении члену Партнерства разрешенных видов работ и выдаче члену НП СРО «ОСП» соответствующих свидетельств о допуске к работам оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства.
1. По первому вопросу повестки дня слушали информацию Тихонова Александра Владимировича, сообщившего собравшимся о том, что на основании данных бухгалтерского учета, за членом Партнерства СП в форме ООО «Союз-2000» числилась задолженность по оплате членских взносов за 5 месяцев в размере 30000 (Тридцать тысяч) рублей.

Решением Дисциплинарной комиссии от 07.02.2013г. указанной организации был дан срок до 15.02.2013г. на устранение нарушения.

На 15.02.2013г. СП в форме ООО «Союз-2000» не исполнило требование Дисциплинарной комиссии.

Решением Дисциплинарной комиссии от 15.02.2013г. рассмотрение вопроса об исключении СП в форме ООО «Союз-2000» из состава НП СРО «ОСП» было вынесено на Правление Партнерства.
В соответствии п. 8.1.3. Положения о дисциплинарной ответственности, действующего в НП СРО «ОСП», при неоднократной неуплате в течение одного года членских взносов, к организации могут быть применены меры дисциплинарной ответственности в виде исключения из членов Партнерства. Применение мер дисциплинарной ответственности рассматривается на заседании Дисциплинарной комиссии.

Тихонов А.В., сообщил, что по данным бухгалтерского учета, задолженность по уплате членских взносов СП в форме ООО «Союз-2000» перед Партнерством была погашена 18.02.2013г.
Предложил рассмотрение вопроса об исключении СП в форме ООО «Союз-2000» из состава НП СРО «ОСП» на Общее собрание Партнерства не выносить.

Всесторонне изучив представленные документы, члены правления

ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

ПОСТАНОВИЛИ: рассмотрение вопроса об исключении СП в форме ООО «Союз-2000» из состава НП СРО «ОСП» на Общее собрание Партнерства не выносить.
2. По второму вопросу повестки дня слушали информацию Тихонова Александра Владимировича, сообщившего собравшимся о том, что на основании данных бухгалтерского учета, за членом Партнерства ООО «МетМашИнвест» числится задолженность по оплате членских взносов за 8 месяцев в размере 40000 (Сорок тысяч) рублей.

Решением Дисциплинарной комиссии от 29.01.2013г. указанной организации было приостановлено действие свидетельства № 0081-2012-6727018940-П-4 от 27.04.2012г. о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, на срок до 15.02.2013г. и в этот же срок необходимо было устранить нарушения.

На 15.02.2013г. ООО «МетМашИнвест» не исполнило требование Дисциплинарной комиссии.

Решением Дисциплинарной комиссии от 15.02.2013г. рассмотрение вопроса об исключении ООО «МетМашИнвест» из состава НП СРО «ОСП» было вынесено на Правление Партнерства.
Тихонов А.В. так же подчеркнул, что НП СРО «ОСП» ежемесячно производит отчисления за данную организацию как за члена НП СРО «ОСП» на расчетный счет Общероссийской негосударственной некоммерческой организации «Национальное объединение саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации».

В соответствии п. 8.1.3. Положения о дисциплинарной ответственности, действующего в НП СРО «ОСП», при неоднократной неуплате в течение одного года членских взносов, к организации могут быть применены меры дисциплинарной ответственности в виде исключения из членов Партнерства. Применение мер дисциплинарной ответственности рассматривается на заседании Дисциплинарной комиссии.

Для соблюдения процедуры исключения членов из состава НП СРО «ОСП», Тихонов А.В., предложил Правлению вынести рассмотрение вопроса об исключении ООО «МетМашИнвест» из состава НП СРО «ОСП» на ближайшее Общее собрание НП СРО «ОСП».
Всесторонне изучив представленные документы члены правления

ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

ПОСТАНОВИЛИ вынести рассмотрение вопроса об исключении ООО «МетМашИнвест» из состава НП СРО «ОСП» на ближайшее Общее собрание НП СРО «ОСП».
3. По третьему вопросу повестки дня слушали информацию Тихонова Александра Владимировича, сообщивший собравшимся о том, членом Партнерства ООО «Энергосервисная компания 3Э-С» не обеспечено повышение квалификации, отсутствие аттестации у специалистов, отсутствие договора страхования ответственности, задолженность по оплате членских взносов.

Решением Дисциплинарной комиссии от 29.01.2013г. указанной организации было приостановлено действие свидетельства № 0046-2011-6730059382-П-2 от 29.04.2011г. о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, на срок до 15.02.2013г. и в этот же срок необходимо было устранить нарушения.

На 15.02.2013г. ООО «Энергосервисная компания 3Э-С» не исполнило требование Дисциплинарной комиссии.

Решением Дисциплинарной комиссии от 15.02.2013г. рассмотрение вопроса об исключении ООО «Энергосервисная компания 3Э-С» из состава НП СРО «ОСП» было вынесено на Правление Партнерства.
Тихонов А.В. так же подчеркнул, что НП СРО «ОСП» ежемесячно производит отчисления за данную организацию как за члена НП СРО «ОСП» на расчетный счет Общероссийской негосударственной некоммерческой организации «Национальное объединение саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации».

В соответствии с п. 8.1.2. Положения о дисциплинарной ответственности, действующего в НП СРО «ОСП», при неоднократном в течение одного года или грубом нарушении членом Партнерства требований членства, к выдаче свидетельств о допуске к видам работ, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства, стандартов и правил Партнерства в области саморегулирования к организации могут быть применены меры дисциплинарной ответственности в виде исключения из членов Партнерства.

В соответствии п. 8.1.3. Положения о дисциплинарной ответственности, действующего в НП СРО «ОСП», при неоднократной неуплате в течение одного года членских взносов, к организации могут быть применены меры дисциплинарной ответственности в виде исключения из членов Партнерства. Применение мер дисциплинарной ответственности рассматривается на заседании Дисциплинарной комиссии.

Для соблюдения процедуры исключения членов из состава НП СРО «ОСП», Тихонов А.В., предложил Правлению вынести рассмотрение вопроса об исключении ООО «Энергосервисная компания 3Э-С» из состава НП СРО «ОСП» на ближайшее Общее собрание НП СРО «ОСП».
Всесторонне изучив представленные документы члены правления

ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

ПОСТАНОВИЛИ вынести рассмотрение вопроса об исключении ООО «Энергосервисная компания 3Э-С» из состава НП СРО «ОСП» на ближайшее Общее собрание НП СРО «ОСП».
4 По четвертому вопросу повестки дня слушали информацию Тихонова Александра Владимировича, сообщившего собравшимся о том, что в НП СРО «ОСП» обратился член Партнерства СП в форме ООО «Союз-2000» г. Смоленск с просьбой о сокращении разрешенных видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии с представленным заявлением.

Исполнительная дирекция во взаимодействии с комиссией по контролю рассмотрели представленное заявление и, по результатам рассмотрения, рекомендуют Правлению принять решение о внесении изменений в Свидетельство ООО «СП в форме ООО «Союз-2000» г. Смоленск в соответствии с представленным заявлением (Приложение №3 к Протоколу).

ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

ПОСТАНОВИЛИ: внести изменения в Свидетельство ООО «СП в форме ООО «Союз-2000» г. Смоленск в соответствии с представленным заявлением (Приложение №3 к Протоколу).
Председатель Правления

Потапов В.Н.
Секретарь

Тихонов А.В.